# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 502

**Auteur(s)** : Philippe des Authieux [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1101-1200]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Donation par Philippe des Authieux, en présence de Guillaume son fils, aux religieux de Jumièges, de 3 muids de vin et de tout ce qu'il possédait à Longueville tant en terres et vignes qu'en hommes et vassaux, se réservant cependant le muid de vin auquel ils étaient tenus à cause de la chaussée traversant sa terre, et qui lui sera à l'avenir payé à Jumièges.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CLXXXVI, t. 2, p. 143-144.

## Dissertation critique

datation proposée par J.-J. Vernier

Texte établi d'après a

Noverint universi quod ego Philippus de Altaribus pro salute anime mee et antecessorum meorum et pro salute uxoris mee Dionisie et filiorum meorum do et presenti carta confirmo Deo et sancto Petro de Gemetico et monachis ibidem Deo servientibus totum redditum quem habebam apud Longam Villam, videlicet .III. modios vini, et quicquid ibi habebam sive in terris sive in vineis vel in hominibus, ut totum habeant et in perpetuam elemosinam libere et quiete possideant. Ipsi vero monachi modium vini, quem reddebant mihi annuatim apud Longam Villam pro calceata que est per terram meam, de cetero apud Gemeticum reddent mihi vel heredibus meis. Testibus Willelmo de Altaribus, filio meo ; Osberno, presbitero de Bervilla ; Radulfo, presbitero de Bardovilla ; Willelmo, presbitero de Duclaro ; Odone, serviente meo ; et multis aliis.